
Poděkování patří všem partnerům 
za finanční spoluúčast na zajištění kongresu.

Olomouc hostila již  
21. kongres Medicíny pro praxi 

22. kongres Medicíny pro praxi v Olomouci  
se bude konat ve dnech 18.–19. 4. 2024.

Na programu čtvrtečního kongresového dne byl také blok před-
nášek věnovaných podiatrii. Na fotografii MUDr. Miroslav 
Koliba, Ph.D., MBA, MHA, LL.M., během své přednášky Prak-
tické aspekty prevence diabetické nohy.

V rámci kongresu proběhl i praktický workshop Úvod do 
sonografie v ordinaci praktického lékaře.

Závěr kongresu patřil možnostem mo-
derní rehabilitace. Mgr. Kateřina Ho-
nová, Dis., doporučila účastníkům, jak 
si poradit s pacienty s bolestmi pohybo-
vého aparátu.

Slavnostního zahájení kongresu se již tradičně ujal prof. MUDr. 
Miroslav Souček, CSc., který předal slovo garantce prvního 
odborného bloku Vybraná problematika chirurgická a trauma-
tologická MUDr. Monice Medřické, Ph.D., (na fotografii 
vlevo) a jejím kolegům.

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER

Základní informace o akci
Termín: 20.–21. 4. 2023
Místo konání:  
Clarion Congress Hotel Olomouc
Účastníci: 300 
Odborný garant akce:  
prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc.

Odborný program
❱  Vybraná problematika chirurgická 

a traumatologická
❱  Infekční onemocnění
❱  Aktuality do vaší ordinace
❱  Podiatrie
❱  Kardiovaskulární onemocnění
❱  Gynekologická problematika v ordinaci 

praktického lékaře
❱  Právní problémy v ordinaci 

praktického lékaře
❱  Dobrá rada do vaší ordinace
❱  Mezioborová spolupráce
❱  Endokrinologie
❱  Výpadky léčiv – aktuální situace 

a možnosti řešení
❱  Pacient s bolestmi pohybového 

aparátu  – možnosti moderní 
rehabilitace

20.–21. 4. 2023
OLOMOUC

21. 
kongres 

Medicíny
pro praxi

Závěr dne patřil tématům z oblasti gynekologie. Doc. MUDr. Tomáš Fait, Ph.D., informoval praktické lékaře o péči o ženu v kli-
makteriu, MUDr. Roman Chmel se věnoval současným trendům v léčbě močové inkontinence žen a MUDr. Pavel Turčan, 
Ph.D., FECSM, přednesl prezentaci s názvem Sexuologické minimum pro praktické lékaře (na fotografiích zleva).

Další z probíraných oblastí byla endo-
krinologie pod taktovkou prof. MUDr. 
Davida Karáska, Ph.D. V jeho bloku 
zazněly přednášky Akromegalie, Cysty 
štítné žlázy, Interpretace laboratorního 
vyšetření štítné žlázy a Endokrinní or-
bitopatie.

Velice aktuálnímu tématu současné 
zdravotnické scény, a to výpadkům 
léčiv, se věnoval Mgr. Robert Běhal, 
vedoucí lékárník Fakultní nemocnice 
Olomouc.


